
UCHWAŁA NR RG-XV/159/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 
ust. 1 pkt 1-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-X/97/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowiny na 2025 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 187 338,25 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 187 338,25 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej „Limity wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 roku” otrzymuje 
nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne roczne 
w 2025 roku” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.” otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw 
w 2025 r.” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej „Plan przychodów i kosztów 
samorządowych zakładów budżetowych na 2025 r.” otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe w 2025 roku” 
otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



9. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między 
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikami nr 2 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

600

60004

2710

60016

6290

855

85516

6350

                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                             Marcin Wojcieszyński

Rodzina

Treść

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących

Drogi publiczne gminne

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki
sprawozdawczej

NOWINY

Rodzaj Plan dochodów

Kwota

- 445 546,00

5 887,00

5 887,00

- 451 433,00

- 451 433,00

258 207,75

258 207,75

258 207,75

Razem: - 187 338,25

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

-531 374,90

60004 6 015,00

6 015,00

60014 25 000,00

25 000,00

60016 -562 389,90

-562 389,90

-328 000,00

63095 -328 000,00

-388 000,00

60 000,00

10 000,00

70005 10 000,00

10 000,00

237 436,65

75023 222 000,00

8 000,00

35 000,00

14 000,00

165 000,00

75095 15 436,65

15 436,65

420 000,00

75495 420 000,00

420 000,00

20 000,00

80101 20 000,00

20 000,00

0,00

85121 0,00

80 680,00

-80 680,00

-15 400,00

90002 -50 000,00

-50 000,00

900

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Rodzaj Plan wydatków

4510

Dział Paragraf Treść

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Turystyka

Pozostała działalność

600

630

700

750

2310

6050

6050

6050

6059

4590

3020

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Zakup usług pozostałych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Podatek od towarów i usług (VAT).

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

754

801

851

4300

4440

6050

4530

6050

4300

2560

6220

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup usług pozostałych

Ochrona zdrowia

Lecznictwo ambulatoryjne

Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



90015 -20 000,00

-20 000,00

90026 50 000,00

50 000,00

90095 4 600,00

4 600,00

                             Przewodniczący Rady Gminy

                                  Marcin Wojcieszyński

6050

4600

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Pozostała działalność

Razem: -187 338,25

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



w tym:

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków
określ. w

art.. 5 ust. 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
finans. z
udziałem

tych
środków

§906

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla
budowy systemu odprowadzenia wód
opadowych dla terenu miejscowości Zgórsko,
Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie

300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

1.2. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla
budowy systemu odprowadzenia wód
opadowych dla terenu miejscowości Szewce,
Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie

300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

010. 01044. Infrastruktura  sanitacyjna wsi 600 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. 600. 60016.
Rozbudowa drogi w Bolechowicach na działce
nr ewid. 521 wraz z infrastrukturą
towarzyszącą           

8 386 127,37 2 800 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 1 680 000,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

Planowane wydatki

kredyty,
pożyczki,
obligacje

dotacje i
środki

pochodząc
e z innych

źr.*

środki
wymienion

e
w art. 5

ust. 1 pkt 2
i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

niewykorzy
stane
środki

pieniężne
na r-ku

bieżącym
budżetu

określone
w

odrębnych
ustawach

§905

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

rok
budżetowy

2025
(7+8+9+10+

12+13)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynując
a program

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



2.2. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej - ul. Marmurowa w
miejscowości Szewce, gmina Nowiny

7 021 331,70 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.3. 600. 60016.
Budowa chodników i ciągów dla pieszych na
terenie msc. Trzcianki, gm. Nowiny, woj.
świętokrzyskie

2 586 725,34 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.4. 600. 60016.

Przebudowa systemu odprowadzenia wód
opadowych z drogi gminnej na działkach nr
ewid. 325/19, 324/13 (ul. Wapieniowa) w msc.
Szewce, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

478 130,00 440 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.5. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej w msc. Sitkówka,
na działce nr ewid. 51/4, obręb geod. Kowala,
gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

117 527,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.6. 600. 60016.
Przebudowa dróg gminnych (ul. Żwirowa,
Piaskowa) w msc. Szewce, Gmina Nowiny

939 600,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.7. 600. 60016.

Przedłużenie wewnętrznej drogi gminnej z
włączeniem do drogi powiatowej nr 0378T
zlokalizowanej na działce nr ewid. 533/181
obręb Zagrody, gm. Nowiny

554 760,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.8. 600. 60016.

Przebudowa dróg gminnych na działkach nr
253/2, 238/26, 238/25 (ul. Akacjowa, ul.
Słoneczna) w msc. Zgórsko, gm. Nowiny, woj.
świętokrzyskie

610 202,60 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.9. 600. 60016.

Opracowanie dokumentacji projektowej
przebudowy dróg gminnych, ul. Alabastrowej,
ul. Szmaragdowej, ul. Szafirowej w msc.
Kowala, gmina Nowiny

75 000,00 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

600. 60016. Drogi publiczne gminne 20 769 404,01 4 068 800,00 2 388 800,00 0,00 0,00 1 680 000,00 0,00

3.1. 630. 63095.

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w
Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym - budowa
ścieżki rowerowej wraz z modernizacją
centrum przesiadkowego przy ul.
Przemysłowej w m. Nowiny, gmina Nowiny

5 764 706,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

3.2. 630. 63095.

Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy
Nowiny - Etap II (ul. Łąkowa w msc. Zagrody),
wraz z przebudową drogi gminnej ul. Łąkowa
w msc. Zagrody, Gmina Nowiny

3 554 117,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

630 63095 Pozostała działalność 9 318 823,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. 750. 75023.
Zwiększenie dostępności budynku urzędu
Gminy Nowiny poprzez modernizację strefy
wejścia głównego

288 251,28 270 000,00 177 126,56 0,00 0,00 92 873,44 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

750. 75023. Urzędy gmin 288 251,28 270 000,00 177 126,56 0,00 0,00 92 873,44 0,00

5.1. 750. 75095. Cyberbezpieczny Samorząd 356 644,52 356 644,52 71 328,71 0,00 0,00 25 678,10 259 637,71
Urząd Gminy
w Nowinach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



750. 75095. Pozostała działalność 356 644,52 356 644,52 71 328,71 0,00 0,00 25 678,10 259 637,71

6.1. 754. 75495.
Wykonanie monitoringu wizyjnego na terenie
Centrum Gminy Nowiny

1 004 083,31 555 000,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

754. 75495. Pozostała działalność 1 004 083,31 555 000,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. 900. 90005.
Magazyny energii na potrzeby istniejących
instalacji OZE

1 519 367,35 227 905,12 227 905,12 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

900. 90005.
Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

1 519 367,35 227 905,12 227 905,12 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych
(ul. Żwirowa, ul. Piaskowa) w m. Szewce, gm.
Nowiny, woj świętokrzyskie

171 816,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.2. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej
na działkach nr 202/18, 207/5, 238/25 w m.
Zgórsko, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

79 409,50 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.3. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej
na działkach nr 224/4, 223/2, 222/18, 222/17
w m. Zgórsko, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

100 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.4. 900. 90015.

Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej
na działkach nr 303/7, 543, 303/24, 303/23,
obręb geod. Zagrody - ul. Jesienna w m.
Zgórsko,  gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

213 851,76 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.5. 900. 90015.

Opracowanie dokumentacji projektowej
budowy oświetlenia ulicznego dróg gminnych,
ul. Alabastrowej, ul. Szmaragdowej, ul.
Szafirowej w msc. Kowala, gmina Nowiny

20 000,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.6. 900. 90015. Oświetlenie placu zabaw w m. Słowik 8 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

900. 90015. Oświetlenie ulic, placów i dróg 593 077,26 184 450,00 184 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1. 926. 92601.
Modernizacja budynku GOK-u "Perła" w
Nowinach

2 100 000,00 1 000 000,00 100 500,00 0,00 0,00 899 500,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

9.2. 926. 92601. Wykonanie toru "pumptrack" w m. Nowiny 738 377,49 720 467,49 720 467,49 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

926. 92601. Obiekty sportowe 2 838 377,49 1 720 467,49 820 967,49 0,00 0,00 899 500,00 0,00

10.1. 926. 92605.
Wykonanie zagospodarowania terenu na
działce nr 197/98 w m. Zgórsko

201 393,64 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

926. 92605. Zadania w zakresie kultury fizycznej 201 393,64 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem inwestycje 37 489 421,86 7 725 267,13 4 767 577,88 0,00 0,00 2 698 051,54 259 637,71   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 3



w tym:

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowych grup inicjatywnych 500 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

010 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

2.1. 010 01044 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grup inicjatywnych 500 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

010 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 500 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

3.1. 600 60014

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr
1272T ul. Szewska w msc. Zgórsko, na wysokości
Osiedla Pod Lasem

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

3.2. 600 60014
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1365T
przy budynku Remizy OSP w Woli Murowanej

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

3.3. 600 60014
Opracowanie dokumentacji projektowej wykonania
pobocza utwardzonego w ramach przebudowy drogi
powiatowej nr 1367T w msc. Bolechowice

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej ul. Modrzewiowa w msc. Trzcianki

135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku

kredyty
i pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych

źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

niewykorzysta
ne środki

pieniężne na
rachunku
bieżącym
budżetu

okreslone w
odrębnych
ustawach §

905

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka org.

realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok
budżetowy

2025
(6+7+8+9+1

0+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



4.2. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
dróg gminnych: ul. Jodłowa , ul. Sosnowa w msc.
Trzcianki

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.3. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
dróg gminnych: ul. Lawendowa, ul. Jarzębinowa  w
msc. Zgórsko

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.4. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej na działce nr ew. 9/31,  ob.geod.
Zagrody, w msc. Słowik 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.5. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej na działce nr ew. 9/21,  ob. geod.
Zagrody, w msc. Słowik 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.6. 600 60016
Przebudowa skrzyżowania ulic Osiedla Pod Lasem w
msc. Zgórsko

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w

Nowinach/Fundusz sołecki

4.7. 600 60016
Wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Familijnej w
msc. Zagrody

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach/

Fundusz sołecki

4.8. 600 60016
Wykonanie balustrad na mostach nad rzeką Bobrzą w
ciągu ulicy Leonów w msc. Trzcianki

140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urzad Gminy w Nowinach

4.9. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej ul. Konwaliowa w msc. Zgórsko

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.10. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr ewid. 261,
obręb geod. Bolechowice, w msc. Bolechowice

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.11. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy miejsc
postojowych na działce nr ewid. 533/190, obręb geod.
Zagrody w msc. Nowiny

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.12. 600 60016

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej zlokalizowanej na działkach nr ewid.
447, 275/1, 290/1, obręb geod. Wola Murowana w
msc. Wola Murowana

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60016 Drogi publiczne gminne 686 000,00 686 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. 600 60020
Wykonanie altany przystankowej przy drodze
powiatowej nr 1365T w msc. Wola Murowana

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60020 Funkconowanie przystanków komunikacyjnych 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1. 750 75023
Zwiększenie dostępności budynku urzędu Gminy
Nowiny poprzez modernizację strefy wejścia od strony
pomieszczeń banku

165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

750 75023 Urzędy gmin 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. 754 75412
Opracowanie dokumentacji projektowej
zagospodarowania poddasza budynku Remizy OSP w
Kowali

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd  Gminy w Nowinach

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1. 754 75495
Zakup i montaż kamer monitoringu wizyjnego przy
drogach gminnych w msc. Trzcianki

18 746,40 18 746,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



8.2. 754 75495 Zakup i montaż kamer monitoringu w msc. Sitkówka 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

754 75495 Pozostała działalność 36 746,40 36 746,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1. 801 80101

Doposażenie Zespołu Placówek Oświatowych w
Bolechowicach - podniesienie jakości edukacji oraz
wzrost bezpieczeństwa dla uczniów i pedagogów
poprzez wymianę urządzeń i nawierzchni placu
rekreacyjnego na terenie szkoły

52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zespół Placówek Oświatowych

w Bolechowicach/ Fundusz
sołecki

9.2. 801 80101
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły
Podstawowej w Nowinach

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

801 80101 Szkoły Podstawowe 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1. 855 85516
Przebudowa placu zabaw przy Żłobku Gminnym w
Nowinach

340 000,00 81 792,25 0,00 0,00 0,00 258 207,75 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

855 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 340 000,00 81 792,25 0,00 0,00 0,00 258 207,75 0,00

11.1. 900 90015
Opracowane dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Modrzewiowa w
msc. Trzcianki

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.2. 900 90015
Opracowane dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego dróg gminnych: ul. Jodłowa , ul.
Sosnowa w msc. Trzcianki

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.3. 900 90015

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego dla przejścia dla pieszych w
ciągu drogi powiatowej nr 1272T ul. Szewska w msc.
Zgórsko, na wysokości Osiedla Pod Lasem

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.4. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Letnia  w msc.
Zgórsko

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.5. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego dróg gminnych: ul. Lawendowa,
ul. Jarzębinowa  w msc. Zgórsko

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.6. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego  drogi gminnej ul. Łąkowa w msc.
Zagrody

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.7. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działce nr ew.
9/31, ob. geod. Zagrody, w msc. Słowik 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.8. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działce nr ew.
9/21, ob. geod. Zagrody, w msc. Słowik 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

11.9. 900 90015
Budowa oświetlenia skrzyżowania ulic: Grabowa,
Słoneczna, Akacjowa w msc. Zgórsko

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach/

Fundusz sołecki

11.10. 900 90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul.
Białe Zagłębie w msc. Nowiny

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 3



11.11. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Konwaliowa w
msc. Zgórsko

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 182 000,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1. 900 90095
Wykonanie stałego zadaszenia (typu żagiel) siedzisk
na skwerze w msc. Nowiny

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

12.2. 900 90095
Projekt i budowa zadaszenia nad parkingiem przy
budynkach mieszkalnych nr 33 i 38 w msc. Sitkówka

33 493,44 33 493,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

12.3. 900 90095
Doposażenie i modernizacja istniejących wiat
śmietnikowych na terenie m. Nowiny, gm. Nowiny

49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

900 90095 Pozostała działalność 97 693,44 97 693,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.1. 921 92109
Opracowanie dokumentacji projektowej Przebudowy
placu festynowego na terenie GOK Perła w Nowinach

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.1. 926 92601
Wykonanie boiska do piłki plażowej na terenie GOK
"Perła" w Nowinach

230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

926 92601 Obiekty sportowe 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.1. 926 92605
Wykonanie nowych urządzeń zabawowych na terenie
placu zabaw dla dzieci w msc. Nowiny - działka nr ew.
533/220, ob. geod. Zagrody

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 039 439,84 2 581 232,09 0,00 0,00 0,00 458 207,75 0,00

1.1. 700 70005 Zakup działki pod plac zabaw w msc. Kowala 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. 750 75085 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Centrum Usług Wspólnych w

Nowinach

750 75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. 754 75412
Zakup działka wodno-pianowego RB6 z trybem
oscylacji

17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach/

Fundsz sołecki

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. 754 75495
Zakup sprzętu muzyczno-nagłaśniającego - OSP
Kowala

10 820,00 10 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach/

Fundsz sołecki

754 75495 Pozostała działalność 10 820,00 10 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. 900 90005 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i  klimatu 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 320,00 98 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 137 759,84 2 679 552,09 0,00 0,00 0,00 458 207,75 0,00Ogółem

  Razem zadania inwestycyjne 

  Razem zakupy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 4



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.  

z tego: 
z tego: z tego: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowyc
h 

w tym: 

Nazwa zadania Dzia
ł 

Rozdzi
ał § Dochody 

ogółem  
Wydatki 
ogółem §  Wydatki 

bieżące 

wy
nag
rod
zeni
a i 

skła
dki 
od 
nic
h 

nali
cza
ne 

wydat
ki 

związ
ane z 
realiz
acją 

statut
owyc

h 
zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące 

Świad
czenia 

na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych 

Wydat
ki na 

progra
my 

finans
owane 

z 
udziałe

m 
środkó

w, o 
któryc

h 
mowa 
w art. 

5 ust. 1 
pkt 2 i 

3 

Wyda
tki na 
obsłu

gę 
długu  

Wydatki 
z tytułu 
poręcze

ń 
i 

gwaranc
ji 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjn
e 

wydatki 
na 

program
y 

finansow
ane z 

udziałem 
środków,  
o których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałó
w 

wnie
sieni

e 
wkła
dów 
 do 

spółe
k 

praw
a 

handl
oweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań realizowanych wspólnie z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego 

  

                        

        
                                        
II. Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań przejętych przez Gminę do 
realizacji w drodze umowy lub 
porozumienia 

  

                        

        
                                        

III. Dochody i wydatki związane z pomocą 
rzeczową lub finansową realizowaną na 
podstawie porozumień między j.s.t. 

  

  
205 887,00 

 
2 091 642,00 

    
1 561 642,00 

     
1 561 642,00 

          
530 000,00 

530 000,00        
1. Budowa sieci 
wodociągowych grup 
inicjatywnych 

 
010 

 
01043 

 
6610 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
6050 

         
100 000,00 

100 000,00    
2. Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej grup 
inicjatywnych 

 
010 

 
01044 

 
6610 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
6050 

         
100 000,00 

100 000,00    
3. Organizacja transportu 
lokalnego 

  
600 

 
60004 

       
1 255 755,00 

  
2310 

  
1 255 755,00 

      
1 255 755,00 

          
        

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



4.Obsługa komunikacyjna 
Centrum Nauki Leonardo 
da Vinci oraz Parku 
Etnograficznego w 
Tokarni 

 
600 

 
60004 

 
2710 

 
5 887,00 

 
5 887,00 

 
2310 

 
5 887,00 

   
5 887,00 

     

    
5. Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej budowy 
przejścia dla pieszych w 
ciągu drogi powiatowej nr 
1272T ul. Szewska w msc. 
Zgórsko, na wysokości 
Osiedla Pod Lasem 

 
600 

 
60014 

   
40 000,00 

 
6050 

 
 

        
40 000,00 

40 000,00    
6. Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej budowy 
przejścia dla pieszych na 
drodze powiatowej nr 
1365T przy budynku 
Remizy OSP w Woli 
Murowanej 

 
600 

 
60014 

   
25 000,00 

 
6050 

         
25 000,00 

25 000,00    
7. Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1272T w 
miejscowości Szewce i 
Zawada w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 

 
600 

 
60014 

   
25 000,00 

 
6300 

         
25 000,00 

25 000,00    
8. Przebudowa 
skrzyżowania ul. 
Przemysłowej z ul. 
Perłową w ciągu dróg 
powiatowych nr 1365T i 
1366T w msc. Nowiny 

 
600 

 
60014 

   
200 000,00 

 
6300 

         
200 000,00 

200 000,00    
9. Remont drogi 
powiatowej nr 1272T w 
msc. Zgórsko 

 
600 

 
60014 

   
300 000,00 

 
2710 

 
300 000,00 

   
300 000,00 

     

    
10. Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej wykonania 
pobocza utwardzonego w 
ramach przebudowy 
drogi powiatowej nr 
1367T w msc. 
Bolechowice 

 
600 

 
60014 

 
 

 
 

 
25 000,00 

 
6050 

         
25 000,00 

25 000,00    
11. Opracowanie                15 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

dokumentacji 
projektowej budowy 
oświetlenia ulicznego dla 
przejścia dla pieszych w 
ciągu drogi powiatowej nr 
1272T ul. Szewska w msc. 
Zgórsko, na wysokości 
Osiedla Pod Lasem 

900 90015 15 000,00 6050 15 000,00 

                                 
Ogółem 

 205 887,00 2 091 642,00  1 561 642,00   1 561 642,00     530 000,00 530 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 3



 

 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. 

Dochody Wydatki 

L.p. Wyszczególnienie 
Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 

w tym finansowane 
przychodami w 

 § 905 
1. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

 
900 

 
90002 

 
0490 

 
1 800 000,00 

 
900 

 
90002 

  
3 970 118,00 

 
0,00 

        4010 
4040 
4100 
4110 
4120 
4170 
4210 
4260 
4300 
4510 
4700 

171 000,00 
12 361,00 
15 000,00 
30 023,00 

2 271,00 
5 000,00 
5 000,00 
3 500,00 

3 724 463,00 
0,00 

 1 500,00 
 

 

2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programie przeciwdziałania narkomanii 

 
756 

 
75618 

 

 
0480 

 
194 754,00 

 
851 

 
- 

 
- 

 
289 545,59 

 
94 791,59 

      851 
851 

85153 
85154 

4300 
2800 
4110 
4120 
4170 
4210 
4260 
4300 
4360 
4390 
4410 
4610 
 

10 000,00 
41 539,35 
13 430,00 

1 338,00 
120 047,00 

18 251,59 
10 000,00 
51 739,65 

2 000,00 
18 200,00 

1 000,00 
2 000,00 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



3. Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 
300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

 
756 

 
75618 

 
0270 

 
40 000,00 

 
851 

 
85154 

 
 

 
153 881,49 

 
113 881,49 

        4170 
4210 
4300 

55 000,00 
13 881,49 
85 000,00 

 

4. Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych 
kar pieniężnych oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony 
środowiska 

 
900 

 
90019 

 
0690 

 
750 000,00 

 

 
010 

 
- 

 
- 

 
750 000,00 

 
- 

      010 
010 

 

01043 
01044 

6050 
6050 

250 000,00 
500 000,00 

 

5.  Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
lub dworców oraz wydatki na utrzymanie przystanków, dworców i 
realizację zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

           
6.  Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych 

 
926 

 
92601 

 
6370 

 
899 500,00 

 
926 

 
92601 

 
6370 

 
899 500,00 

 
0,00 

           
7. Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 
finansowanych ze środków tego Funduszu 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

           
8. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki 
na realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

           

9. Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 
dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

           

10. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

 
750 

 
 

758 

 
75095 

 
 

75814 

 
2100 

 
 

2100 

 
44,96 

 
 

94 564,00 

 
750 

 
 

801,854 
801 

 

 
75095 

 
 
 

80101 
 

 
 

4740 
4850 

 
4350 
4750 

 
44,96 
37,66 

7,30 
94 564,00 
30 558,75 
24 550,74 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



 
 

801 
 

801 
 
 

854 

 
 

80107 
 

80120 
 
 

85410 

4850 
4860 
4750 
4850 
4350 
4750 
4850 
4350 
4750 
4850 

4 676,40 
441,35 
827,20 
316,25 

3 765,44 
16 148,15 

3 171,50 
2 493,15 
6 364,99 
1 250,08 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

           

         
Razem 

 
208 673,08 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 3



 
 

 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

  Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2025 r. 
   

                 
                 

 Przychody Koszty 
 w tym: dotacja 

z budżetu w tym:  

Lp. Nazwa zakładu 
budżetowego Dział Rozdział 

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku 
ogółem 

 
 

przedmiotowa 

na 
pierwsz

e 
wyposaż

enie 

celowa na 
zadania 

realizowane z 
udziałem 

środków UE 

celowa na 
inwestycje 

ogółem wynagrodzenia 
i pochodne od 
wynagrodzeń 

majątkowe 

 
 
 

Wpłata 
do 

budżetu 

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku 

1 2 3 4 5 6 
 

7 
 

8 9 10 11 12 13 
 

14 
 

15 

1.  

 
Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej 

700 70001 
 

268 923,30 
 

 
8 110 756,70 

 

 
3 265 380,00 

 
0,00 0,00 35 000,00 

 
7 984 130,00 

 
3 708 260,00 35 000,00 

 
 

0,00 

 
 

395 550,00 

Ogółem 
 

700 
 

 
70001 

 

 
 

268 923,30 
 

 

8 110 756,70 3 265 380,00 0,00 0,00 35 000,00 7 984 130,00 3 708 260,00 35 000,00 

 
 

0,00 

 
 

395 550,00 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



                      Dotacje celowe w  2025 roku  w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 60004 2310 Organizacja transportu lokalnego Miasto Kielce 1 255 755,00

2. 600 60004 2310
Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku
Etnograficznego w Tokarni

Miasto Kielce 5 887,00

3. 600 60014 6300
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1272T w miejscowości Szewce i Zawada
w systemie zaprojektuj i wybuduj 

Powiat Kielecki 25 000,00

4. 600 60014 6300
Przebudowa skrzyżowania ul. Przemysłowej z ul. Perłową w ciągu dróg
powiatowych nr 1365T i 1366T w msc. Nowiny

Powiat Kielecki 200 000,00

5. 600 60014 2710 Remont drogi powiatowej nr 1272T w msc. Zgórsko Powiat Kielecki 300 000,00

6. 700 70001 6210 Zakup szczotki do zielska - odchwaszczarki ZGKiM w Nowinach 35 000,00

7. 851 85121 2560
Badania profilaktyczne dla mieszkańców Gminy Nowiny w ramach pikniku
medycznego

SPZOZ w Nowinach 24 480,00

8. 851 85121 2560 Remont pomieszczeń SPOZ w Nowinach SPZOZ w Nowinach 80 680,00

9. 851 85121 6220 Zakup USG Samsung V6 z wyposażeniem SPZOZ w Nowinach 139 320,00

10. 851 85154 2800
Realizacja programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w Świetlicy
Środowiskowej w Osiedlu Nowiny

GOK „Perła” w Nowinach 41 539,35

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Kwota dotacjiLp Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka

otrzymująca dotację
Paragraf

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr RG-XV/159/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



11. 921 92109 2800 Dotacja na organizację imprez kulturalnych GOK „Perła” w Nowinach 250 000,00

2 357 661,35

1. 754 75412 6230 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Kowala 210 000,00

2. 851 85121 2360 Dotacja w zakresie promocji i ochrony zdrowia
Wyłoniona zgodnie z przepisami
ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

5 000,00

3. 900 90005 6230 Dotacje na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony środowiska)

150 000,00

4. 900 90095 6230
Dotacja na zakup i montaż naziemnych zbiorników do zbierania wód
opadowych na terenie Gminy Nowiny

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony środowiska)

5 000,00

5. 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury
Wyłoniona zgodnie z przepisami
ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

8 500,00

6. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
Wyłoniona zgodnie z przepisami
ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

800 000,00

1 178 500,00

ogółem dotacje celowe: 3 536 161,35

       Marcin Wojcieszyński

           Razem:

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem:

Przewodniczący Rady Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W uchwale budżetowej na 2025 rok proponuje się dokonać następujących 
zmian: 

1. Zmniejszyć dochody budżetowe o łączną kwotę 187 338,25 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) zwiększenia: 

a) środki z Funduszu Pracy w kwocie 258 207,75 zł w związku z podpisaniem 
umowy z Wojewodą Świętokrzyskiem na dofinansowanie w 2025 r. realizacji 
zadania pn. „Przebudowa placu zabaw przy Żłobku Gminnym w Nowinach”; 

b) dotacja celowa w kwocie 5 887,00 zł dla zadania „Obsługa komunikacyjna 
Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”; 

2) zmniejszenie w kwocie 451 433,00 zł dotyczy dofinansowania zadania pn. 
"Rozbudowa drogi w Bolechowicach na działce nr ewid. 521 wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą” w wyniku zmniejszenia ogólnych nakładów na 
to zadanie; 

2. Zmniejszyć wydatki budżetowe o łączną kwotę 187 338,25 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) zwiększenia: 

a) zwiększenie planowanych w 2025 r. nakładów finansowych na realizację 
zadania pn. „Wykonanie monitoringu wizyjnego na terenie Centrum Gminy 
Nowiny”, Załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia 
majątkowe planowane do poniesienia w 2025 roku, o kwotę 420 000,00 zł 
do łącznej kwoty finansowania zadania w 2025 r. w wysokości 555 000,00 zł 

b) zwiększenie planowanych w 2025 r. nakładów finansowych na realizację 
zadania „Wykonanie balustrad na mostach nad rzeką Bobrzą w ciągu ulicy 
Leonów w msc. Trzcianki”, Załącznik nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 
2025 roku, o kwotę 110 00,00 zł do łącznej kwoty finansowania zadania w 
2025 r. w wysokości 140 000,00 zł; 

c) wprowadzenie w Załączniku nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku, 
nakładów finansowych na realizację zadania „Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr ewid. 
261, obręb geod. Bolechowice, w msc. Bolechowice” z kwotą finansowania 
tego zadania w 2025 r. w wysokości 40 000,00 zł; 

d) wprowadzenie w Załączniku nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku 
nakładów finansowych na realizację zadania „Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy miejsc postojowych na działce nr ewid. 533/190, obręb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 1



geod. Zagrody w msc. Nowiny”, z kwotą finansowania tego zadania w 2025 
r. w wysokości 70 000,00 zł; 

e) wprowadzenie w Załączniku nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku 
nakładów finansowych na realizację zadania „Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi gminnej zlokalizowanej na działkach nr ewid. 
447, 275/1, 290/1, obręb geod. Wola Murowana w msc. Wola Murowana”, z 
kwotą finansowania tego zadania w 2025 r. w wysokości 70 000,00 zł; 

f) wprowadzenie w Załączniku nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku 
nakładów finansowych na realizację zadania „Opracowanie dokumentacji 
projektowej wykonania pobocza utwardzonego w ramach przebudowy drogi 
powiatowej nr 1367T w msc. Bolechowice”, z kwotą finansowania tego 
zadania w 2025 r. w wysokości 25 000,00 zł; 

g) wprowadzenie w Załączniku nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku 
nakładów finansowych na realizację zadania „Zwiększenie dostępności 
budynku urzędu Gminy Nowiny poprzez modernizację strefy wejścia od 
strony pomieszczeń banku”, z kwotą finansowania tego zadania w 2025 r.  
w wysokości 165 000,00 zł; 

h) zwiększenie wydatków bieżących w łącznej kwocie 107 036,65 zł na: odpis 
ZFŚS, archiwizację dokumentów w UG, świadczenia wynikające z przepisów 
BHP, wypłatę odszkodowań na rzecz osób fizycznych oraz na opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego dotyczącego przebudowy boisk 
wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej w Nowinach i ZPO w 
Bolechowicach; 

i) zwiększenie dotacji celowej na organizację transportu lokalnego o kwotę 
128,00 zł oraz wprowadzenie dotacji celowej w kwocie 5 887,00 zł na 
„Obsługę komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku 
Etnograficznego w Tokarni”; 

2) zmniejszenia: 

a) zmniejszenie planowanych w 2025 r. nakładów finansowych na realizację 
zadania „Rozbudowa drogi w Bolechowicach na działce nr ewid. 521 wraz  
z infrastruktura towarzyszącą”, Załącznik nr 3 Limity wydatków na 
wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 
roku, o kwotę 752 389,90 zł do kwoty finansowania zadania w 2025 r. w 
wysokości 2 800 000,00 zł, w tym dochody własne jst. w wysokości 
1 120 000,00 zł, dotacje i środki pochodzące z innych źródeł w wysokości 
1 680 000,00 zł; 

b) usunięcie planowanych w 2025 r. nakładów finansowych w wysokości 
100 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej na działkach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 2



nr 319/7, 318/5, 318/10 (ul. Kwarcytowa) w m. Szewce gm. Nowiny, woj. 
świętokrzyskie”, Załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 roku; 

c) usunięcie planowanych w 2025 r. nakładów finansowych w wysokości 
20 000,00 zł na realizację zadania „Budowa oświetlenia ulicznego drogi 
gminnej na działkach nr 319/7, 318/5, 318/10 (ul. Kwarcytowa) w m. 
Szewce, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie”, Załącznik nr 3 Limity wydatków 
na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 
roku; 

d) zmiana sposobu finansowania zadania „Rozwój zrównoważonej mobilności 
miejskiej w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym – budowa ścieżki rowerowej 
wraz z modernizacją centrum przesiadkowego przy ul. Przemysłowej 
w m. Nowiny, gmina Nowiny”, Załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 roku, poprzez 
zmniejszenie planowanych w 2025 r. nakładów finansowych o kwotę 
40 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł pochodzącej z dochodów własnych jst., 
zmniejszenie planowanych w 2026 r. nakładów o kwotę 50 000,00 zł do 
kwoty 250 000,00 zł w tym dochody własne jst. w wysokości 37 500,00 zł, 
dotacje i środki pochodzące z innych źródeł w wysokości 212 500,00 zł., 
zwiększenie planowanych w 2027 r. nakładów o kwotę 500 000,00 zł do 
kwoty 2 500.000,00 zł w tym dochody własne jst. w wysokości 375 000,00 
zł, dotacje i środki pochodzące z innych źródeł w wysokości 2 125 000,00 zł., 
zwiększenie planowanych w 2028 r. nakładów o kwotę 454 706,00 zł do 
kwoty 2 954 706,00 zł w tym dochody własne jst. w wysokości 392 206,00 
zł, dotacje i środki pochodzące z innych źródeł w wysokości 2 562 500,00 zł. 
Łączne nakłady finansowe na realizację zadania w latach 2025-2028 w 
wysokości 5 764 706,00 zł, w tym dochody własne jst. w wysokości 
864 706,00 zł, dotacje i środki pochodzące z innych źródeł w wysokości 
4 900 000,00 zł; 

e) zmiana sposobu finansowania zadania „Budowa ścieżek rowerowych na 
terenie gminy Nowiny – Etap II (ul. Łąkowa w msc. Zagrody) wraz z 
przebudową drogi gminnej ul. Łąkowa w msc. Zagrody, Gmina Nowiny”, 
Załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe 
planowane do poniesienia w 2025 roku, poprzez zmniejszenie planowanych 
w 2025 r. nakładów finansowych o kwotę 288 000,00 zł do kwoty 72 000,00 
zł, oraz zwiększenie planowanych w 2026 r. nakładów o kwotę 288 000,00 zł 
do kwoty 488 000,00 zł; 

3. Dokonać przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między 
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C51EBF-5F4E-4389-9A65-34F3BF4D0660. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR RG-XV/159/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie




